

Interpellationssvar angående hantering av folkinitiativ i Göteborgs kommun

Theo Papaioannou (VägV) har i en interpellation ställt följande frågor till kommunstyrelsens ordförande:

- *Varför finns det ingen information om hur man startar och följer startade folkinitiativ på kommunens hemsida?*
- *Vad gör du för att förbättra denna service till medborgare som de har rätt till?*

Kommunstyrelsens ordförande har överlåtit till mig att svara.

Svar:

Den 26 januari gav Kommunfullmäktige uppdraget till stadsledningskontoret att utreda hur det förstärkta folkinitiativet kan lyftas fram och informeras om till medborgarna i Göteborgs Stad. Tidigare, under hösten 2011 hade kontoret dessutom, utifrån ett rödgrönt initiativ, fått ett uppdrag att säkerställa hanteringsordningen inför framtida folkinitiativ till folkomröstningar genom att "utreda hur man på bästa sätt kan säkerställa att de krav som ställs i lagen efterlevs". Rödgrön majoritet pekade då också på att det är en viktig demokratisk möjlighet att genom ett folkinitiativ kunna väcka frågan om kommunala folkomröstningar. Därför behövde stadens hantering kvalitetssäkras så att varje folkinitiativ lever upp till de krav som ställs i lagen. Mot bakgrund av detta och inför framtida folkinitiativ såg vi det som mycket angeläget att hanteringen av folkinitiativ ses över. Med dessa uppdrag ansåg majoriteten att hanteringen kring folkinitiativ skulle säkerställas på ett bra sätt.

Efter kommunfullmäktiges beslut tidigare i år finns på stadens hemsida under rubriken "Så kan du påverka" en beskrivning av medborgarnas möjlighet att påverka politiken. Där finns också ett avsnitt som förklarar vad folkinitiativ är och vad som krävs av medborgarna för att kunna genomföra ett folkinitiativ. Därtill finns också kontaktuppgifter till stadens juridiska avdelning för ytterligare sakupplysningar och information samt en länk till SKL:s hemsida som har bra information om folkinitiativ. Utöver dessa åtgärder kommer också att finnas möjlighet för stadens kontaktcenter att kunna tillhandahålla information kring bland annat folkinitiativ.

Från det att kommunstyrelsen gav uppdraget att lyfta och informera om folkinitiativet i januari i år förflöt alldeles för lång tid innan beslutet verkställdes. Det är mycket beklagligt, och beror på en oklar ansvarsfördelning gällande denna fråga på stadsledningskontoret. Det är nu med rätta korrigerat, och kommunstyrelsens beslut har effektuerats. Det är viktigt att i sammanhanget påpeka att en översyn av kommunstyrelsens ärendeprocess har inletts under året, och flera åtgärder har vidtagits av stadsledningskontoret. Rutiner och riktlinjer för hela ärendeprocessen har utvecklats och är under införande. In- och utstyrning av ärenden sker nu i stadsledningskontorets verkställande ledning. Kommunikationen har fått en tydlig roll i ärendeberedningen. Personalförstärkning av diariet och processledningen genomförs i syfte att säkerställa kontinuitet och kvalitet i ärendeberedningen.

Skulle behov av ytterligare information gällande folkinitiativet visa sig behövas, får detta ses över och hanteras inom organisationen.

Thomas Martinsson (MP)